
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 62 DEL 27/06/2018  

 
OGGETTO: 

MANUTENZIONE PRODOTTI SOFTWARE E SERVIZI WEB SISCOM TRIENNIO 
2016/2018.LIQUIDAZIONE FATTURA PERIODO 01.01.2018-31.03.2018           

Codice CIG: Z281B0C7FC 
L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

      

Richiamati i seguenti atti: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, 

dott. Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Istruttore Amministrativo Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 09 del 26.03.2018 recante "Esame ed approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2018/2020 
(art.170,comma 1, del d.lgs. n.267/2000); 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 10 del 26.03.2018 di approvazione del  Bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020; 

 

 

 



RICHIAMATA la propria determinazione n.65 DEL 02.09.2016 con la quale si stabiliva di affidare     
alla Ditta SISCOM SPA  di Cervere il servizio di manutenzione e assistenza triennale dei seguenti 
software : 
 

SOFTWARE DESCRIZIONE 

ANAEMENS UNIEMENS 

ANANKE CONTABILITA' STIPENDI PERSONALE 

EGISTO PROTOCOLLO INFORMATICO 

ESATUR RISCOSSIONE DIRETTA 

EUROPA CONTABILITA' I.V.A 

GEOCATUTE INTERSCAMBIO DATI AGENZIA TERRITORI 

GIOVE CONTABILITA' FINANZIARIA 

GIOVENIF MANDATO INFORMATICO 

IO  INVENTARIO 

MERCURIO  PRESENZE /ASSENZE PERSONALE 

OLIMPO SCRIVANIA DIGITALE ARCHIVIAZIONE DOCUMENTALE 

PARSIFAE ECONOMATO 

PIRAHNA TRIBUTI 

SATURNO ALBO PRETORIO 

SELENE  ANAGRAFE ED ELETTORALE 

SELETELL INTERSCAMBIO DATI ANAGRAFICI 

SEQUOIA  EDILIZIA PRIVATA  

SESAMO STATO CIVILE 

SISCENTRATEL GESTIONE MODELLO F24 ENTI PUBBLICI 

VENERE DELIBERE E DETERMINE 

SERVIZI WEB EMAIL-VENEEVIEWER, WWW, EMAIL CONFIG.WEBMAIL, 
SATURNWEB+D.LGS.33 

 
 
 per un importo pari ad Euro 14.511,00 più Euro 3.192,42 di IVA e contestualmente  si  assumeva il 
conseguente impegno a carico del bilancio 2016, 2017 e 2018;  
 
Considerato che: 

 l’Unione Comuni Alta Marmilla di Ales, di cui questo Ente fa parte dal 2007, ha predisposto 
un progetto per la realizzazione di una piattaforma informatica per l’ottimale gestione delle 
funzioni esercitate in forma associata,anche al fine di superare le criticità inerenti al 
trasferimento del personale,nonché per il miglioramento dei protocolli di comunicazione e 
scambio dati tra l’Unione e i Comuni aderenti; 
 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 12.10.2017, ha stabilito di aderire alla 
nuova piattaforma per la gestione del servizio di integrazione dei sistemi informativi 
realizzata dall’Unione con decorrenza 01.01.2018; 

 
Vista la comunicazione prot.n.3831 del 01.12.2018, trasmessa da questo Ente alla Siscom, con la 
quale si comunicava il recesso dal contratto (ns.repertorio registro contratti soggetti a registrazione 
solo in caso d’uso, n.35 del 02.09.2016), stipulato tra il Comune e la Società in parola, con 
decorrenza  1° gennaio 2018; 
 
Considerato che la Siscom, con nota acclarata al ns.protocollo al n.2148 in data 11.06.2018 ha 
comunicato che l’importo da versare per la manutenzione e l’assistenza ai prodotti Siscom di cui alla 
sopracitata tabella, con esclusione dei prodotti e dei servizi web Siscom, per il periodo 01.01.2018-
31.03.2018 ammonta a €.1.505,00 + IVA; 
 
Vista a tal fine la fattura n.2846/FE del 14.06.2018,dell’importo complessivo di €.1.836,10 di cui 
€.1.505,00 di imponibile ed €.331,10 di IVA da versare all’erario;  
 
 
Accertata  la regolarità della stessa; 
 
Vista la regolarità del DURC; 
 
Ritenuto di liquidare: 



- la somma di €.1.505,00 in favore della Ditta Siscom di Cervere;  
- l'importo di €.331,10, in favore dell'erario, ai sensi dell'art. 17-ter del DPR n°633/1972 (art. 1, 
comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n°190- Legge di stabilità 2015- Applicazione 
"split payment"), secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro dell'economia e delle 
finanze del 23 gennaio 2015; 
 
 Per quanto esposto in premessa, 

DETERMINA 

Di liquidare in favore della Ditta Siscom di Cervere la somma di €..1.505,00 ,  imponibile al netto 
dell'iva, a saldo della fattura elettronica n. 2846/FE del 14.06.2018,  per il servizio di manutenzione e 
assistenza software Siscom periodo 01.01.2018-31.03.2018; 
 
Di liquidare, in favore dell'erario l'importo di €.331,10  ai sensi dell'art. 17-ter del DPR n. 633/1972 
(art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190- Legge di stabilità 2015- 
Applicazione "split payment") e secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro 
dell'economia e delle finanze del 23 gennaio 2015; 

 
 

Di imputare la spesa complessiva di €.1.836,10 al codice 01.02.1 voce 150 cap.1 art.1  
c/competenza Bilancio 2018/2020; 

Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 
gg consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;      

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 27/06/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:DANIELE FUSCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/07/2018 al 27/07/2018. 
 
 
Senis, lì 12/07/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


